
 

 

 

21. dec. 2016 

 

I medfør af § 37 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter vi følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

 
Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 
Har Naalakkersuisut planer om at få lavet en undersøgelse om rensdyr bestand omkring Tasiilaq? 

Har Naalakkersuisut planer om at få flyttet rensdyr, muskosokser, sneharer til Tasiilaq egn, fra f.-eks. 

Syd Grønland? 

Har Pinngortitaleriffik den viden om hvor rensdyr bestanden er i Øst Grønland? 

Siden den tid hvor man ikke kan finde rensdyr bestanden,  om man har gjort undersøgelser om hvad 

der nu er sket ?  

Har man ide om hvor stor rensdyr bestanden i Tasiilaq egn er? 

Det sidste tal man har omkring bestanden – hvad er den ? 

Har man den viden fra Pinngortitaleriffik – omkring hvor stor moskusokse bestanden er i 

Ittoqqortoormiit? 

Hvornår har man optalt sidste gang? Har der været optælling? 

 (Medlem for Inatsisartut, Mala Høy Kuko,  Atassut) 
 
Begrundelse: 

Man har flyttet rensdyr i starten af 1960´-rne til Tasiilaq egn? Efter det nye rensdyr bestand dengang har man 

kunne i en årrække uddele rensdyr licenser til dem der har søgt om tilladelse. 

I løbet af årgang 1980´-erne forsvandt rensdyrene inden for kort tid, hvor man dernæst ikke hørte noget om 

bestanden. Men geologernes fortællinger siger at de har set rensdyr længere inde i bunden af Sermilik fjord. 

I perioden hvor Ammassalik Kommune eksisterede har man hørt at man har drøftet at man skal få flyttet 

rensdyr til området, men hvor langt man har nået igennem med arbejdet har været forvirrende for 

indbyggerne.  

For at indhente nærmere viden om der findes stadigvæk rensdyr omkring Tasiilaq, samtidig om der findes 

planer om at få flyttet rensdyr til Tasiilaq egn, således disse spørgsmål fremsendt.  

 

Hermed anmoder om at have svar på spørgsmålene, hvor vi regner med at svarene fra den respektive 

Naalakkersuisut os i hænde inden der er gået ti arbejdsdage. 
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